

PREFEITURA DE TOBIAS BARRETO

PRAÇA DOM JOSÉ THOMAZ - SN CENTRO

TOBIAS BARRETO-SE CNPJ :

13.119.300/0001-36

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
36155/SINAPI	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/ 16 faces/retangular/tijolinho/paver/holandes/paralele pipedo, *20 x 10* cm, e = 6 cm, resistencia de 35 mpa , cor natural	m2			968,7758	65,76	63.706,70	12,93	12,93
06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h		2.850,9664		15,58	44.410,17	8,79	21,72
36156/SINAPI	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/ 16 faces/retangular/tijolinho/paver/holandes/paralele pipedo, *20 x 10* cm, e = 6 cm, resistencia de 35 mpa , colorido	m2		455,5602		83,07	37.843,39	7,49	29,21
13852/ORSE	Brinquedo - Caverna do Dragão, modelo M217, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	un		1,0000		32.000,00	32.000,00	6,34	35,55
34492/SINAPI	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c20 , com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui serv ico de bombeamento (nbr 8953)	m3		60,0605		490,00	29.429,65	5,83	41,38
11142/ORSE	Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado, difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/ 2 da Aladin ou similar, com 3,00m	un		24,0000		850,22	20.405,28	4,04	45,42
41680/SINAPI	Meio-fio ou guia de concreto pre-moldado, comp *39* c m, *19 x 6,5/6,5* cm (h x l1/l2)	un		1.811,8699		11,13	20.166,11	3,99	49,41
04750/SINAPI	Pedreiro (horista)	h		833,4054		20,44	17.033,57	3,37	52,78
10505/ORSE	Fornecimento e instalação de grama sintética 42mm, al ta durabilidade, cor verde, proteção raios UV e luz s olar, incluso cola, type, areia tratada, borracha e m ão de obra especializada	m2		268,7200		61,90	16.633,77	3,29	56,07
04759/SINAPI	Calceteiro / rasteleiro (horista)	h		687,1828		20,44	14.044,99	2,78	58,85
02560/ORSE	Poste circular de concreto 12/ 200 para iluminação p ública	un		6,0000		2.309,83	13.858,98	2,74	61,59
02615/ORSE	Pigmento em pó, Bayferrox, cor preta, ref. 318 ou sim ilar	kg		711,8883		17,60	12.529,23	2,48	64,07
03322/SINAPI	Grama esmeralda ou sao carlos ou curitibana, em placa s, sem plantio	m2		673,6300		15,10	10.171,81	2,01	66,08
42248/SINAPI	Luminaria de led para iluminacao publica, de 181 w at e 239 w, involucro em aluminio ou aco inox	un		24,0000		397,42	9.538,08	1,89	67,97
00370/SINAPI	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na ja zida, sem transporte)	m3		86,6839		100,00	8.668,39	1,72	69,69
00982/SINAPI	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em p vc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao n oминаl 6 mm2	m		1.276,1424		6,32	8.065,22	1,60	71,29
02436/SINAPI	Eletricista (horista)	h		376,2615		20,44	7.690,23	1,52	72,81
02794/SINAPI	Madeira rolica tratada, d = 25 a 29 cm, h = 6,50 m, e m eucalipto ou equivalente da regioao	m		36,8524		156,87	5.781,04	1,14	73,95
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas para concreto (horista)	h		277,5047		20,44	5.671,78	1,12	75,07
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa - encargos comp lementares)	h		1.886,3010		2,96	5.583,45	1,11	76,18
09439/ORSE	Equipamento de ginástica - elíptico - galvanizado	un		2,0000		2.753,00	5.506,00	1,09	77,27
09441/ORSE	Equipamento de ginástica - leg press duplo - galvaniz ado	un		2,0000		2.753,00	5.506,00	1,09	78,36
09437/ORSE	Equipamento de ginástica - alongador com 03 alturas - galvanizado	un		2,0000		2.581,00	5.162,00	1,02	79,38
09438/ORSE		un		2,0000		2.581,00	5.162,00	1,02	80,40

PREFEITURA DE TOBIAS BARRETO

PRAÇA DOM JOSÉ THOMAZ - SN CENTRO

TOBIAS BARRETO-SE CNPJ :

13.119.300/0001-36

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
	Equipamento de ginástica - cavalgada simples - galvanizado								
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un			359,3594	14,00	5.031,03	1,00	82,42
04783/SINAPI	Pintor (horista)	h			204,3443	20,44	4.176,49	0,83	83,25
09442/ORSE	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada duplo - galvanizado	un			1,0000	4.130,00	4.130,00	0,82	84,07
11953/ORSE	Equipamento de ginástica - rotação vertical duplo - galvanizado	un			2,0000	1.686,00	3.372,00	0,67	84,74
14830/ORSE	Projeto Elétrico - Iluminação de área externa	m²			2.932,0600	1,10	3.225,27	0,64	85,38
10492/ORSE	Cesta Básica	un			15,6268	205,00	3.203,49	0,63	86,01
00863/SINAPI	Cabo de cobre nu 35 mm2 meio-duro	m			72,0000	43,89	3.160,08	0,63	86,64
11237/ORSE	Lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 50L com suporte (poste), da Fioberglass, ref.CLDPD1085 ou similar Padão EMURB	un			10,0000	311,00	3.110,00	0,62	87,26
44535/SINAPI	Servico de bombeamento de concreto com consumo minimo de 40 m3, (disponibilizacao de bomba), sem o lancamento	m3			61,4699	50,38	3.096,85	0,61	87,87
04115/SINAPI	Madeira rolica tratada, d = 12 a 15 cm, h = 3,00 m, e m eucalipto ou equivalente da regioao	m			91,6944	29,28	2.684,81	0,53	88,40
37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h			1.886,3010	1,39	2.621,96	0,52	88,92
02591/ORSE	Escorregadeira em madeira com 2,50m de pista, Sergipark ou similar	un			1,0000	2.465,00	2.465,00	0,49	89,41
02674/SINAPI	Eletroduto de pvc rigido roscavel de 3/4", sem luva	m			436,9230	5,23	2.285,11	0,45	89,86
12512/ORSE	Deck em madeira - régua de pau d' arco 10 x 2 cm, cantos abaulados	m			76,1200	28,61	2.177,79	0,43	90,29
01772/ORSE	Placa de inauguração em alumínio fundido medindo 0,50 x 0,70 m	un			1,0000	2.124,38	2.124,38	0,42	90,71
00081/ORSE	Aço ca-50 6,3 a 12,5 mm	kg			231,6395	8,43	1.952,72	0,39	91,10
14474/ORSE	Balizador de embutir no solo em LED 5W bivolt 3000K	un			10,0000	180,68	1.806,80	0,36	91,46
10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un			359,3594	5,00	1.796,80	0,36	91,82
14144/ORSE	Suporte de fixação em aço galvanizado a fogo, para luminária pública de 04 pétalas, encaixe em poste com topo de Ø de 48mm/60,3mm, encaixe da luminária de Ø de 48mm/60,3mm.	Un			6,0000	295,00	1.770,00	0,35	92,17
13849/ORSE	Brinquedo - Gangorra Dupla, modelo M119, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	un			1,0000	1.760,00	1.760,00	0,35	92,52
04741/SINAPI	Po de pedra (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	m3			13,9015	119,89	1.666,65	0,33	92,85
04813/SINAPI	Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,4 x 1,2* m (sem postes para fixacao)	m2			6,2000	267,50	1.658,50	0,33	93,18
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg			1.703,0227	0,90	1.532,72	0,30	93,48
03777/SINAPI	Lona plastica pesada preta, e = 150 micra	m2			860,1560	1,66	1.427,86	0,28	93,76
04335/SINAPI	Parafuso frances zincado, diametro 1/2", comprimento 12", com porca e arruela lisa media	un			110,0000	12,09	1.329,90	0,26	94,02
02378/ORSE	Vale transporte	un			291,8536	4,50	1.313,34	0,26	94,28
37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h			1.886,3010	0,63	1.188,37	0,24	94,52

PREFEITURA DE TOBIAS BARRETO

PRAÇA DOM JOSÉ THOMAZ - SN CENTRO

TOBIAS BARRETO-SE CNPJ :

13.119.300/0001-36

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
04221/SINAPI	Oleo diesel combustivel comum metropolitano s-10 ou s-500	l			202,4525	5,73	1.160,05	0,23	94,98
43489/SINAPI	Epi - familia pedreiro - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			860,9444	1,28	1.102,01	0,22	95,20
01569/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	m			161,1671	6,69	1.078,21	0,21	95,41
10976/ORSE	Poste de ferro galvanizado 3" x 7m, com 04 isoladores, para entrada de energia	un			1,0000	1.056,20	1.056,20	0,21	95,62
04119/SINAPI	Madeira rolica tratada, d = 16 a 20 cm, h = 6,00 m, e m eucalipto ou equivalente da regioao	m			17,4656	59,13	1.032,74	0,20	95,82
43491/SINAPI	Epi - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			751,1483	1,34	1.006,54	0,20	96,02
00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un			5,1625	193,04	996,57	0,20	96,22
06117/SINAPI	Carpinteiro auxiliar (horista)	h			61,3427	15,92	976,29	0,19	96,41
00629/ORSE	Compensado resinado 10mm - Madeirit ou similar	m2			30,0450	28,70	862,29	0,17	96,58
02208/ORSE	Terra vegetal	m3			3,7090	214,28	794,76	0,16	96,74
01572/ORSE	Madeira mista serrada (tábua) 2,2 x 14 cm - 0,00308 m3/m	m			147,5712	5,22	770,32	0,15	96,89
00630/ORSE	Compensado resinado 12mm - Madeirit ou similar	m2			16,4925	44,17	728,47	0,14	97,03
44503/SINAPI	Jardineiro (horista)	h			40,8557	17,69	722,77	0,14	97,17
01680/ORSE	Parafuso cabeça quadrada 16 x 250mm	un			48,0000	12,35	592,80	0,12	97,29
01567/ORSE	Madeira massaranduba serrada (peça) 5cm x 11cm (0,0055 m³/m)	m			16,0750	35,00	562,63	0,11	97,40
00378/SINAPI	Armador (horista)	h			27,3770	20,44	559,55	0,11	97,51
00070/ORSE	Topógrafo - SICRO	h			14,6603	36,76	538,85	0,11	97,62
43465/SINAPI	Ferramentas - familia pedreiro - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			860,9444	0,61	525,18	0,10	97,72
34493/SINAPI	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c25, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (nbr 8953)	m3			1,0400	503,81	523,96	0,10	97,82
02657/ORSE	Bloco cerâmico, de vedação, 6 furos horizontais, dim. 9 x 19 x 24 cm	un			429,2600	1,10	472,19	0,09	97,91
07304/SINAPI	Tinta epoxi base agua premium, branca	l			5,5059	83,10	457,54	0,09	98,00
02193/ORSE	Telha fibrocimento ondulada, dim: 2,44 x 0,50m, esp=4mm, s/ acessorios	m2			19,8000	21,85	432,63	0,09	98,09
00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3			4,1562	101,30	421,02	0,08	98,17
04096/SINAPI	Motorista operador de caminhao com munck (horista)	h			14,9618	27,22	407,31	0,08	98,25
43651/SINAPI	Massa acrilica para superficies internas e externas	kg			76,6600	5,23	400,93	0,08	98,33
04509/SINAPI	Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	m			64,9198	6,12	397,31	0,08	98,41
43467/SINAPI	Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			751,1483	0,49	368,06	0,07	98,48
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj			1,1895	300,00	356,85	0,07	98,55
00366/SINAPI	Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3			3,5412	100,00	354,12	0,07	98,62
07348/SINAPI	Tinta acrilica premium para piso	l			15,2695	21,84	333,49	0,07	98,69
02482/ORSE		h	2,7424		0,0000	76,57	331,94	0,07	98,76

PREFEITURA DE TOBIAS BARRETO

PRAÇA DOM JOSÉ THOMAZ - SN CENTRO

TOBIAS BARRETO-SE CNPJ :

13.119.300/0001-36

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
07781/SINAPI	Retroescavadeira pneus (Massey Ferguson MF - 86 HF ou equivalente) Tubo de concreto simples para aguas pluviais, classe ps1, com encaixe ponta e bolsa, diametro nominal de 400 mm	m			5,3040	61,66	327,04	0,06	98,89
00048/ORSE	Auxiliar topografia - SICRO	h			14,6603	21,66	317,61	0,06	98,95
03037/ORSE	Verniz SPARLACK CETOL p/proteção de superficies externas de madeira, Coral ou similar	l			5,6750	55,53	315,13	0,06	99,01
06925/ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em resina termoplástica p/até 16 disjuntores c/barramento, padrão DIN, Tigre ou similar	un			1,0000	314,61	314,61	0,06	99,07
02212/ORSE	Tijolo cerâmico maciço 5 x 9 x 19cm	un			447,7125	0,70	313,40	0,06	99,13
39449/SINAPI	Dispositivo dr, 4 polos, sensibilidade de 30 ma, corrente de 100 a, tipo ac	un			1,0000	304,67	304,67	0,06	99,19
38641/SINAPI	Muda de palmeira areca, h= *1,50* m	un			2,0000	150,86	301,72	0,06	99,25
14612/ORSE	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=3,00m	un			2,0000	150,00	300,00	0,06	99,31
14613/ORSE	Planta - Ipê roxo (Tabebuia impetiginosa), porte da muda = 3,00m	un			2,0000	150,00	300,00	0,06	99,37
13803/SINAPI	Compressor de ar rebocavel, vazao 89 pcm, pressao efetiva de trabalho *102* psi, motor diesel, potencia *20* cv	un			0,0022	131.850,00	290,07	0,06	99,43
07153/ORSE	Planta - Sibipiruna (caesalpinia peltophoroides)	un			7,0000	39,72	278,04	0,06	99,49
10286/ORSE	Planta - Neem (azadirachta indica)	un			7,0000	39,72	278,04	0,06	99,55
04718/SINAPI	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3			2,1106	127,59	269,29	0,05	99,60
07356/SINAPI	Tinta latex acrilica premium, cor branco fosco	l			7,8620	32,56	255,99	0,05	99,65
14439/SINAPI	Pontalete rolico sem tratamento, d = 8 a 11 cm, h = 6 m, em eucalipto ou equivalente da regioao - bruta (para escoramento)	m			52,1153	4,80	250,15	0,05	99,70
04257/SINAPI	Operador de martetele ou marteteleiro (horista)	h			14,5663	17,14	249,69	0,05	99,75
07342/SINAPI	Tinta mineral impermeavel em po, branca	kg			69,6089	3,49	242,94	0,05	99,80
07097/ORSE	Planta - Flamboyant (delonix regia)	un			6,0000	39,74	238,44	0,05	99,85
03071/ORSE	Verniz SPARLACK CETOL DECK antiderrapante, p/proteção de superficies externas de madeira, inclusive decks e piscinas e similar	l			1,9930	117,65	234,48	0,05	99,90
01106/SINAPI	Cal hidratada ch-i para argamassas	kg			156,6224	1,40	219,27	0,04	99,94
00247/SINAPI	Ajudante de eletricista (horista)	h			13,3764	15,92	212,89	0,04	99,98
02463/ORSE	Compressor 250 pcm (atlas copco - xa-120dd - 94,0 hp ou equivalente)	h	1,7000		0,0000	13,04	210,78	0,04	100,02
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h			1.886,3010	0,11	207,49	0,04	100,06
34616/SINAPI	Disjuntor termomagnetico para trilho din (iec), bipolar, 6 - 32 a	un			4,0000	49,26	197,04	0,04	100,10
12893/SINAPI	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado	par			2,6619	73,93	196,79	0,04	100,14
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un			15,6268	12,54	195,96	0,04	100,18
03331/ORSE	Cabo de cobre nú 16 mm2 - 4AWG	Kg			1,2800	150,43	192,55	0,04	100,22
38194/SINAPI		un			48,0000	3,99	191,52	0,04	100,26

PREFEITURA DE TOBIAS BARRETO

PRAÇA DOM JOSÉ THOMAZ - SN CENTRO

TOBIAS BARRETO-SE CNPJ :

13.110.300/0001-36	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
	Lampada led 10 w bivolt branca, formato tradicional (base e27)								
43483/SINAPI	Epi - familia carpinteiro de formas - horista (encarg os complementares - coletado caixa)	h			145,0921	1,26	182,82	0,04	100,34
12815/SINAPI	Fita crepe rolo de *25* mm x 50 m	un			15,1072	11,91	179,93	0,04	100,38
05067/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 16 x 24 (2 1/4 x 12)	kg			9,7579	18,01	175,74	0,03	100,41
00634/ORSE	Concreto usinado bombeavel b0-b1 fck=15mpa	m3			0,3669	470,22	172,52	0,03	100,44
02450/ORSE	Caminhão basc. 15,0t/10,0m3 (m. benz 1k 1418 -170,0k w ou equivalente)	h	0,5864		0,0000	66,39	172,43	0,03	100,47
00939/SINAPI	Fio de cobre, solido, classe 1, isolacao em pvc/a, an tichama bwf-b, 450/750v, secao nominal 2,5 mm2	m			51,7500	2,96	153,18	0,03	100,50
12513/ORSE	Parafuso de metal, 1/4" x 10cm, cabeça chata e fenda	un			69,2000	2,16	149,47	0,03	100,53
06189/SINAPI	Tabua nao aparelhada *2,5 x 30* cm, em macaranduba/ma ssaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	m			6,5786	22,17	145,85	0,03	100,56
02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	h			6,8650	20,44	140,31	0,03	100,59
43132/SINAPI	Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg			5,0875	25,00	127,19	0,03	100,62
43130/SINAPI	Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)	kg			4,9811	25,00	124,53	0,02	100,64
10420/SINAPI	Bacia sanitaria (vaso) convencional, de louca branca, sifao aparente, saida vertical (sem assento)	un			0,5750	212,45	122,16	0,02	100,66
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un			6,3720	18,00	114,70	0,02	100,68
01094/ORSE	Haste cobreada copperweld p/ aterramento 254 micr d= 3/4" x 3,00 m c/conector	un			1,0000	112,00	112,00	0,02	100,70
01096/ORSE	Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2, 40m, excluso conector	un			2,0000	55,60	111,20	0,02	100,72
04222/SINAPI	Gasolina comum	l			16,1711	6,51	105,27	0,02	100,74
07796/SINAPI	Tubo de concreto simples para aguas pluviais, classe ps1, com encaixe ponta e bolsa, diametro nominal de 3 00 mm	m			1,8360	52,18	95,80	0,02	100,76
02685/SINAPI	Eletroduto de pvc rigido roscavel de 1", sem luva	m			11,3190	8,17	92,48	0,02	100,78
00436/ORSE	Caixa de medicao bi ou trifásica, em noril (policarbo nato)	un			1,0000	91,50	91,50	0,02	100,80
02490/ORSE	Rompedor 56,0 pcm / 1150 ipm (atlas copco -tex 11 ou equivalente)	h	5,1000		0,0000	6,34	91,44	0,02	100,82
04721/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/forne cedor, sem frete	m3			0,7032	126,92	89,25	0,02	100,84
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par			8,2096	10,87	89,24	0,02	100,86
43466/SINAPI	Ferramentas - familia pintor - horista (encargos comp lementares - coletado caixa)	h			48,6106	1,82	88,47	0,02	100,88
38640/SINAPI	Muda de arbusto, pingo de ouro/ violeteira, h = *10 a 20* cm	un			24,0000	3,62	86,88	0,02	100,90
03363/SINAPI	Guindauto hidraulico, capacidade maxima de carga 6200 kg, momento maximo de carga 11,7 tm, alcance maximo h horizontal 9,70 m, para montagem sobre chassi de camin hao pbt minimo 13000 kg (inclui montagem, nao inclui caminhao)	un			0,0006	143.750,00	86,25	0,02	100,92
00345/SINAPI	Arame galvanizado 18 bwg, d = 1,24mm (0,009 kg/m)	kg			2,3636	35,66	84,29	0,02	100,94
20020/SINAPI	Motorista de caminhao-basculante (horista)	h			3,0767	26,93	82,85	0,02	100,96

PREFEITURA DE TOBIAS BARRETO

PRAÇA DOM JOSÉ THOMAZ - SN CENTRO

TOBIAS BARRETO-SE CNPJ :

13.119.300/0001-36

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
43490/SINAPI	Epi - familia pintor - horista (encargos complementar es - coletado caixa)	h			48,6106	1,63	79,24	0,02	101,00
02185/ORSE	Tela de polietileno estirado para tapumes (malha 80x 40 e 65x40mm) h=1,20m	m			24,6210	3,21	79,03	0,02	101,02
03767/SINAPI	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120, cor vermelha	un			78,9830	0,98	77,40	0,02	101,04
10596/ORSE	Protetor auricular	un			15,6268	4,81	75,16	0,01	101,05
02711/SINAPI	Carrinho de mao, em aco, com capacidade de *45 a 65* l / *100* kg, pneu com camara	un			0,3945	183,00	72,19	0,01	101,06
01332/ORSE	Líquido selador acrílico	l			9,8916	6,66	65,88	0,01	101,07
39465/SINAPI	Dispositivo dps classe ii, 1 polo, tensao maxima de 1 75 v, corrente maxima de *20* ka (tipo ac)	un			1,0000	64,30	64,30	0,01	101,08
00080/ORSE	Aço CA-25 6,3 a 12,5 mm	kg			7,8787	8,09	63,74	0,01	101,09
00082/ORSE	Aço ca-60 4,2 a 9,5 mm	kg			7,9225	7,97	63,14	0,01	101,10
00545/ORSE	Cascalhinho ou pedrisco (brita 0), com frete	m3			0,3100	200,00	62,00	0,01	101,11
00868/SINAPI	Cabo de cobre nu 25 mm2 meio-duro	m			2,0000	29,80	59,60	0,01	101,12
05330/SINAPI	Diluyente epoxi	l			1,0324	56,28	58,10	0,01	101,13
43484/SINAPI	Epi - familia eletricista - horista (encargos complem entares - coletado caixa)	h			48,2258	1,20	57,87	0,01	101,14
03800/ORSE	Adubo mineral NPK (10-10-10)	kg			14,1180	4,07	57,46	0,01	101,15
09836/SINAPI	Tubo pvc serie normal, dn 100 mm, para esgoto predial (nbr 5688)	m			4,0425	14,17	57,28	0,01	101,16
10425/SINAPI	Lavatorio de louca branca, suspenso (sem coluna), dim ensoes *40 x 30* cm	un			0,5750	96,18	55,30	0,01	101,17
00140/ORSE	Adubo orgânico bovino, cacau ou similar	m3			0,8850	57,00	50,45	0,01	101,18
00425/ORSE	Cadeado 40mm, Papaiz ou similar	un			1,1500	35,99	41,39	0,01	101,19
04244/ORSE	Pa carregadeira sobre pneus Caterpillar - 924 G	h	0,2195		0,0000	132,74	39,19	0,01	101,20
43055/SINAPI	Aco ca-50, 12,5 mm ou 16,0 mm, vergalhao	kg			5,2598	7,30	38,40	0,01	101,21
43459/SINAPI	Ferramentas - familia carpinteiro de formas - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			145,0921	0,25	36,27	0,01	101,22
43460/SINAPI	Ferramentas - familia eletricista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			48,2258	0,75	36,17	0,01	101,23
04299/SINAPI	Parafuso zincado rosca soberba, cabeça sextavada, 5/1 6" x 110 mm, para fixacao de telha em madeira	un			24,0300	1,46	35,08	0,01	101,24
39315/SINAPI	Espacador / distanciador tipo garra dupla, em plastic o, cobrimento *20* mm, para ferragens de lajes e fund o de vigas	un			95,8233	0,36	34,50	0,01	101,25
01886/ORSE	Prego 1 1/2" x 13 (15 x 18)	kg			1,8110	18,93	34,28	0,01	101,26
09868/SINAPI	Tubo pvc, soldavel, de 25 mm, agua fria (nbr-5648)	m			8,0500	4,17	33,57	0,01	101,27
02875/ORSE	Pastilha em porcelana esmaltada, 5 x 5 cm, marca ATLA S, série metalo, cor branca-B2140 ou similar	m2			0,1680	196,45	33,00	0,01	101,28
01891/SINAPI	Luva em pvc rigido roscavel, de 3/4", para eletroduto	un			25,0000	1,16	29,00	0,01	101,29
01672/ORSE	Parafuso cabeça abaulada 16 x 70mm	un			2,0000	14,35	28,70	0,01	101,30
02688/SINAPI	Eletroduto pvc flexivel corrugado, cor amarela, de 25 mm	m			10,3500	2,75	28,46	0,01	101,31
11247/ORSE	Serra mármore	un			0,0880	319,90	28,15	0,01	101,32
12895/SINAPI	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de po lietileno, sem jugular (classe b)	un			2,0593	13,50	27,80	0,01	101,33

PREFEITURA DE TOBIAS BARRETO

PRAÇA DOM JOSÉ THOMAZ - SN CENTRO

TOBIAS BARRETO-SE CNPJ :

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
09856/SINAPI	Tubo pvc, roscavel, 1/2", agua fria predial	m			3,4850	7,97	27,78	0,01	101,35
01030/SINAPI	Caixa de descarga plastica para bacia / vaso sanitari o, externa, capacidade 9 litros, puxador fio de nylon , nao incluso cano, bolsa, engate	un			0,5750	46,50	26,74	0,01	101,36
06995/ORSE	Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m	m			7,2836	3,66	26,66	0,01	101,37
01091/SINAPI	Armacao vertical com haste e contra-pino, em chapa de aco galvanizado 3/16", com 1 estribo e 1 isolador	un			1,0000	26,08	26,08	0,01	101,38
43488/SINAPI	Epi - familia operador escavadeira - horista (encargo s complementares - coletado caixa)	h			32,2798	0,80	25,82	0,01	101,39
06785/ORSE	Pastilha em porcelana esmaltada, 5 x 5 cm, marca ATLA S, série metalo, cor cinza escuro, ref.niquel - B2104 ou similar	m2			0,1680	146,59	24,63	0,00	101,39
02231/ORSE	Tinta pva látex para exterior - coralmur branco gelo	l			1,0404	21,31	22,17	0,00	101,39
39017/SINAPI	Espacador / distanciador circular com entrada lateral , em plastico, para vergalhao *4,2 a 12,5* mm, cobrim ento 20 mm	un			95,8233	0,22	21,08	0,00	101,39
10712/SINAPI	Guindauto hidraulico, capacidade maxima de carga 3300 kg, momento maximo de carga 5,8 tm, alcance maximo ho rizontal 7,60 m, para montagem sobre chassi de caminh ao pbt minimo 8000 kg (inclui montagem, nao inclui ca minhao)	un			0,0002	102.197,26	20,44	0,00	101,39
02306/ORSE	Tubo descida pvc 1 1/ 4", completo, p/ caixa descarga (akros ou similar)	un			0,5750	35,00	20,13	0,00	101,39
00414/ORSE	Cabo cobre rígido, isolado, 16mm2 - 450/750v / 70°	m			1,0000	18,74	18,74	0,00	101,39
11251/ORSE	Pincel de seda 2"	un			0,6700	27,12	18,17	0,00	101,39
09096/ORSE	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em p vc	un			1,7250	10,40	17,94	0,00	101,39
04730/SINAPI	Pedra de mao ou pedra rachao para arrimo/fundacao (po sto pedreira/fornecedor, sem frete)	m3			0,1500	119,30	17,90	0,00	101,39
01113/ORSE	Impermeabilizante para concretos e argamassas Vedacit ou similar	kg			1,9750	8,83	17,44	0,00	101,39
01346/SINAPI	Chapa/painel de madeira compensada plastificada (made irite plastificado) para forma de concreto, de 2200 x 1100 mm, e = 10 mm	m2			0,3800	44,87	17,05	0,00	101,39
06193/SINAPI	Tabua nao aparelhada *2,5 x 20* cm, em macaranduba/ma ssaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	m			1,1150	15,19	16,94	0,00	101,39
00982/ORSE	Fixação p/ lavatório - parafusos (deca - ref: sp-7 ou similar)	cj			0,5750	29,15	16,76	0,00	101,39
08786/ORSE	Alça preformada para cabo multiplex 50 mm2	un			2,0000	8,33	16,66	0,00	101,39
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr			2,6724	6,00	16,03	0,00	101,39
05075/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg			0,9400	16,90	15,89	0,00	101,39
00230/ORSE	Assento para vaso sanitário, plastico, universal, bra nco, padrão popular	un			0,5750	27,39	15,75	0,00	101,39
00669/ORSE	Fixação para vaso sanitário, DECA SP13 ou similar	cj			0,5750	26,55	15,27	0,00	101,39
03329/ORSE	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, h=12cm, 200kg/m2, enchimento em bloco cerâmico h=8cm	m²			0,4650	32,19	14,97	0,00	101,39
10788/ORSE	Pá quadrada	un			0,3945	36,90	14,56	0,00	101,39
12894/SINAPI		un			0,7184	20,11	14,45	0,00	101,39

PREFEITURA DE TOBIAS BARRETO

PRAÇA DOM JOSÉ THOMAZ - SN CENTRO

TOBIAS BARRETO-SE CNPJ :

13.119.300/0001-36

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com ca puz (amarela ou azul)								
00848/ORSE	Dobradiça ferro galvanizado 3" x 3" sem aneis	un			3,4500	4,00	13,80	0,00	101,39
41898/SINAPI	Martelo demolidor pneumatico manual, peso de 28 kg, c om silenciador	un			0,0022	6.164,14	13,56	0,00	101,39
01803/ORSE	Porta cadeado médio	un			1,1500	11,54	13,27	0,00	101,39
01355/SINAPI	Chapa/painel de madeira compensada resinada (madeirit e resinado rosa) para forma de concreto, de 2200 x 11 00 mm, e = 14 mm	m2			0,3248	37,10	12,05	0,00	101,39
02036/ORSE	Solucao limpadora pvc	l			0,1550	69,74	10,81	0,00	101,39
20111/SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em ro lo de 19 mm x 20 m	un			0,5175	20,68	10,70	0,00	101,39
01679/ORSE	Parafuso cabeça quadrada 16 x 200mm	un			1,0000	10,55	10,55	0,00	101,39
10908/SINAPI	Juncao de reducao invertida, pvc soldavel, 100 x 50 m m, serie normal para esgoto predial	un			0,5750	18,14	10,43	0,00	101,39
12001/SINAPI	Caixa octogonal de fundo movel, em pvc, de 4" x 4", p ara eletroduto flexivel corrugado	un			1,7250	5,99	10,33	0,00	101,39
11250/ORSE	Rolo lâ de carneiro 20cm	un			0,3728	26,00	9,69	0,00	101,39
01571/SINAPI	Terminal a compressao em cobre estanhado para cabo 4 mm2, 1 furo e 1 compressao, para parafuso de fixacao m5	un			8,0000	1,21	9,68	0,00	101,39
06145/SINAPI	Sifao plastico tipo copo para pia americana 1.1/2 x 1 .1/2"	un			0,5750	16,79	9,65	0,00	101,39
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un			0,5158	18,58	9,58	0,00	101,39
04722/SINAPI	Pedra britada n. 3 (38 a 50 mm) posto pedreira/fornec edor, sem frete	m3			0,0775	119,89	9,29	0,00	101,39
03520/SINAPI	Joelho pvc, soldavel, pb, 90 graus, dn 100 mm, para e sgoto predial	un			1,1500	7,90	9,09	0,00	101,39
40568/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 22 x 48 (4 1/4 x 5)	kg			0,5165	17,02	8,79	0,00	101,39
11249/ORSE	Serra circular eletrica portatil	un			0,0087	979,65	8,52	0,00	101,39
06016/SINAPI	Registro gaveta bruto em latao forjado, bitola 3/4"	un			0,2875	29,51	8,48	0,00	101,39
10583/ORSE	Trincha 3"	un			0,6700	11,98	8,03	0,00	101,39
00663/ORSE	Conector p/ haste de aterramento 3/4"	un			1,0000	7,00	7,00	0,00	101,39
02261/ORSE	Torneira plástica para lavatório 1/2", HERC 1195 ou s imilar	un			0,5750	11,80	6,79	0,00	101,39
01872/SINAPI	Caixa de passagem, em pvc, de 4" x 2", para eletrodut o flexivel corrugado	un			2,8750	2,31	6,64	0,00	101,39
01607/SINAPI	Conjunto arruelas de vedacao 5/16" para telha fibroci mento (uma arruela metalica e uma arruela pvc - conic as)	cj			24,0300	0,27	6,49	0,00	101,39
00314/ORSE	Bucha aluminio p/eletroduto d=1 1/ 4"	un			3,0000	2,10	6,30	0,00	101,39
05069/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 17 x 27 (2 1/2 x 11)	kg			0,3644	17,22	6,28	0,00	101,39
10567/SINAPI	Tabua *2,5 x 23* cm em pinus, mista ou equivalente da regiao - bruta	m			0,4495	13,63	6,13	0,00	101,39
00865/ORSE	Eletroduto condutele pvc rigido, d= 1/2"	m			1,5000	3,95	5,93	0,00	101,39
02007/ORSE	Sapatilha p/ cabo aço ate 9,5mm	un			2,0000	2,95	5,90	0,00	101,39
00209/ORSE	Arruela de alumínio p/eletroduto d=1 1/ 4"	un			3,0000	1,95	5,85	0,00	101,39
06141/SINAPI		un			1,1500	5,02	5,77	0,00	101,39

PREFEITURA DE TOBIAS BARRETO

PRAÇA DOM JOSÉ THOMAZ - SN CENTRO

TOBIAS BARRETO-SE CNPJ :

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
04174/ORSE	Engate/rabicho flexivel plastico (pvc ou abs) branco 1/2" x 30 cm	un			0,4445	12,90	5,73	0,00	101,39
00013/SINAPI	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, At las ou similar	kg			0,3150	16,94	5,34	0,00	101,39
06138/SINAPI	Estopa	un			0,5750	8,94	5,14	0,00	101,39
11245/ORSE	Anel de vedacao, pvc flexivel, 100 mm, para saida de bacia / vaso sanitario	un			0,4381	11,60	5,08	0,00	101,39
02692/SINAPI	Desempoladeira de madeira 12x22	l			0,6063	8,12	4,92	0,00	101,39
01892/SINAPI	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosa emulsionada em agua	un			3,0000	1,62	4,86	0,00	101,39
11848/ORSE	Luva em pvc rigido roscavel, de 1", para eletroduto	un			1,0000	4,85	4,85	0,00	101,39
04722/ORSE	Conector cabo-haste em bronze natural para 2 cabos co bre de 16mm² a 70mm² com grampo "U" e porcas de aço g alv.Ref:TEL-583 ou similar	un			0,2498	18,80	4,70	0,00	101,39
11265/ORSE	Colher de pedreiro	un			0,2498	18,75	4,68	0,00	101,39
11246/ORSE	Martelo de borracha com cabo	Un			0,4381	10,22	4,48	0,00	101,39
04729/ORSE	Escala métrica de bambú	un			0,1122	39,50	4,43	0,00	101,39
10282/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un			0,0989	44,00	4,35	0,00	101,39
05061/SINAPI	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	kg			0,2474	16,61	4,11	0,00	101,39
01117/ORSE	Prego de aco polido com cabeca 18 x 27 (2 1/2 x 10)	un			1,1500	3,40	3,91	0,00	101,39
10527/SINAPI	Interruptor embutir 01 seção simples com placa	mxmes			0,0885	42,00	3,72	0,00	101,39
02229/ORSE	Locacao de andaime metalico tubular de encaixe, tipo de torre, cada painel com largura de 1 ate 1,5 m e al tura de *1,00* m, incluindo diagonal, barras de ligac ao, sapatas ou rodizios e demais itens necessarios a montagem (nao inclui instalacao)	l			0,3456	9,34	3,23	0,00	101,39
03768/SINAPI	Tinta novacor piso ou similar	un			1,0000	2,94	2,94	0,00	101,39
06153/SINAPI	Lixa em folha para ferro, numero 150	un			0,5750	4,88	2,81	0,00	101,39
01703/ORSE	Valvula em plastico branco para tanque ou lavatorio 1 ", sem unho e sem ladrao	kg			0,0400	63,50	2,54	0,00	101,39
11243/ORSE	Pasta lubrificante p/ pvc je	un			0,0880	28,00	2,46	0,00	101,39
11241/ORSE	Martelo sem unha	un			0,0175	140,00	2,45	0,00	101,39
10790/ORSE	Alicate volt-amperimetro	un			0,0880	25,95	2,28	0,00	101,39
11248/ORSE	Prumo de face	un			0,0087	246,00	2,14	0,00	101,39
02684/ORSE	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar p rofissional	kg			1,2096	1,71	2,07	0,00	101,39
21127/SINAPI	Argamassa industrializada Votomassa AC-II, ou similar	un			0,3360	6,03	2,03	0,00	101,39
03398/SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em ro lo de 19 mm x 5 m	un			1,0000	2,00	2,00	0,00	101,39
05068/SINAPI	Isolador de porcelana, tipo roldana, dimensoes de *72 * x *72* mm, para uso em baixa tensao	kg			0,0912	16,90	1,54	0,00	101,39
10789/ORSE	Prego de aco polido com cabeca 17 x 21 (2 x 11)	un			0,0989	15,40	1,52	0,00	101,39
00138/ORSE	Nível de bolha de madeira	kg			0,0200	72,41	1,45	0,00	101,39
11264/ORSE	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	un			0,0989	13,52	1,34	0,00	101,39
11252/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un			0,0046	269,00	1,24	0,00	101,39
00295/ORSE	Escada de aluminio de abrir com 7 degraus	un			2,3000	0,45	1,04	0,00	101,39

PREFEITURA DE TOBIAS BARRETO

PRAÇA DOM JOSÉ THOMAZ - SN CENTRO

TOBIAS BARRETO-SE CNPJ :

13.110.300/0001-36	13.110.300/0001-36	13.110.300/0001-36	13.110.300/0001-36	13.110.300/0001-36	13.110.300/0001-36	13.110.300/0001-36	13.110.300/0001-36	13.110.300/0001-36	13.110.300/0001-36
CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
	Abraçadeira tipo U, d=26mm (3/4") c/ fixações, p/ tubo galvanizado								
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un			0,0359	26,89	0,97	0,00	101,39
00301/SINAPI	Anel borracha para tubo esgoto predial, dn 100 mm (nbro 5688)	un			0,2925	3,20	0,94	0,00	101,39
11240/ORSE	Alicate com isolamento	un			0,0175	47,69	0,83	0,00	101,39
11244/ORSE	Martelo com unha	un			0,0184	39,10	0,72	0,00	101,39
37666/SINAPI	Operador de betoneira estacionaria / misturador (horista)	h			0,0352	19,55	0,69	0,00	101,39
43464/SINAPI	Ferramentas - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			32,2798	0,02	0,65	0,00	101,39
02540/ORSE	Rejunte colorido flexivel para revestimentos ceramicos	kg			0,1728	3,50	0,60	0,00	101,39
00981/ORSE	Fita veda rosca 18mm	m			1,9600	0,30	0,59	0,00	101,39
11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un			0,0116	44,00	0,51	0,00	101,39
04725/ORSE	Espátula	un			0,0306	16,82	0,51	0,00	101,39
10578/ORSE	Formão grande	un			0,0184	21,30	0,39	0,00	101,39
10394/ORSE	Bucha em liga zamak para eletroduto 16mm, d=1/2"	un			1,0000	0,35	0,35	0,00	101,39
10577/ORSE	Serrote 40cm	un			0,0087	36,00	0,31	0,00	101,39
11253/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1/2"	un			0,0075	34,80	0,26	0,00	101,39
11255/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1"	un			0,0050	49,00	0,25	0,00	101,39
11256/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/2"	un			0,0025	92,70	0,23	0,00	101,39
10586/ORSE	Torquesa	un			0,0034	45,00	0,15	0,00	101,39
11254/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 3/4"	un			0,0050	27,49	0,14	0,00	101,39
11257/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/4"	un			0,0025	32,30	0,08	0,00	101,39
10585/ORSE	Arco de serra	un			0,0034	19,95	0,07	0,00	101,39
02705/SINAPI	Energia eletrica ate 2000 kwh industrial, sem demanda	kwh			0,0203	0,89	0,02	0,00	101,39
01442/SINAPI	Compactador de solo tipo placa vibratoria reversivel, a gasolina 4 tempos, peso 125 a 150 kg, forca centrif. 2500 a 2800 kgf, larg. trabalho 400 a 450 mm, freq. vibracao 4300 a 4500 rpm, veloc. trabalho 15 a 20 m/min, pot. 5,5 a 6,0 hp	un			0,0000	10.829,70	0,00	0,00	101,39
37733/SINAPI	Cacamba metalica basculante com capacidade de 6 m3 (inclui montagem, nao inclui caminhao)	un			0,0000	34.580,41	0,00	0,00	101,39
37752/SINAPI	Caminhao toco, peso bruto total 16000 kg, carga util maxima 11030 kg, distancia entre eixos 5,41 m, potencia 185 cv (inclui cabine e chassi, nao inclui carroceria)	un			0,0000	591.575,65	0,00	0,00	101,39
36397/SINAPI	Betoneira, capacidade nominal 600 l, capacidade de mistura 360 l, motor eletrico trifasico 220/380v, potencia 4cv, sem carregador	un			0,0000	21.104,86	0,00	0,00	101,39
13887/SINAPI	Disco de corte diamantado segmentado para concreto/asfalto, diametro de *350* mm, furo de 25,40 mm	un			0,0000	261,63	0,00	0,00	101,39
11280/SINAPI	Cortadeira de piso de concreto e asfalto, para disco padrao de diametro 350 mm (14") ou 450 mm (18"), motor a gasolina, potencia 13 hp, sem disco	un			0,0000	6.023,06	0,00	0,00	101,39
10742/SINAPI	Talha manual de corrente, capacidade de 2 t com elevacao de 3 m	un			0,0000	889,90	0,00	0,00	101,39

PREFEITURA DE TOBIAS BARRETO
PRAÇA DOM JOSÉ THOMAZ - SN CENTRO
TOBIAS BARRETO-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00007
 Ref : Fevereiro/2026-1
 Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
10592/ORSE	Lima chata 12"	un			0,0000	38,11	0,00	0,00	101,39
10593/ORSE	Praio simples 30cm	un			0,0000	19,57	0,00	0,00	101,39
02459/ORSE	Caminhao tanque 6000 l (m. benz - ATEGO 1418/42 - 136,0 hp ou equivalente)	h			0,0000	69,19	0,00	0,00	101,39
02461/ORSE	Aluguel de compactador placa 415 kg (dynapac - cm 20 diesel - 6,0 hp)	h			0,0000	2,82	0,00	0,00	101,39
44056/SINAPI	Caminhao toco, peso bruto total 10700 kg, carga util maxima 7400 kg, distancia entre eixos 4,00 m, potencia 175 cv (inclui cabine e chassi, nao inclui carroceria)	un			0,0000	488.284,66	0,00	0,00	101,39
EQUIPAMENTO: 1.270,48 (0,25%)		MATERIAL: 383.205,67 (75,88%)		PESSOAL: 97.236,04 (19,26%)		TERCEIRO: 22.208,67 (4,40%)		OUTROS: 1.066,34 (0,21%)	
(quinhentos e quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos)						CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>		504.987,20	